INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS

Nit: 890703970-6

ESTADO DE LA SITUACION

A Mayo

ACTIVOS

342,633,783.29

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuenta corriente
Cuenta de ahorro

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO
Equipo de mésica
Equipo de ensefianza
Herramientas y accesorios
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
Muebles y enseres
Equipo y maquina de oficina
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
Equipo de comunicacion
Equipo de computacion
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
Equipo de restaurante y cafeteria
BIENES DE ARTE Y CULTURA
Libros y publicaciones de investigacién y consulta

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Maquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacién y computacién

Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria

OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias
Softwares

PATRIMONIO

181,294,060.69
122,923,582.03
58,370,478.66

21,165,000.00
9,335,000.00
10,680,000.00
1,150,000.00
45,003,546.00
33,786,746.00
11,216,800.00
732,131,254.60
81,271,200.00
650,860,054.60

6,330,000.00
6,330,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00

( 685,990,078.00)
(  6,500,718.00)
( 27,273,862.00)
( 646,699,506.00)
( 5,515,992.00)

39,700,000.00
38,000,000.00
1,700,000.00

181,294,060.69

121,639,722.60

39,700,000.00

342,633,783.29

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

CAPITAL FISCAL
Capital Fiscal
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Utilidades o excedentes acumulados
Pérdidas o déficits acumulados
RESULTADO DEL EJERCICIO
Utilidad o excedente del ejercicio

620,711,179.84
620,711,179.84

( 313,625,976.93)
94,048,568.00

( 407,674,544.93)
35,548,580.38
35,548,580.38

342,633,783.29

Pag1/2



INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS

Nit: 890703970-6

ESTADO DE LA SITUACION

A Mayo 31 de 2022

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

0.00

DEUDORAS DE CONTROL

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
Propiedades, planta y equipo

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

Bienes y derechos retirados

4

(GERMAN ALEXA

Representante Legal
CC No 14243705

ER MOLINA SOLER

MERCY MURCIA SAAVEDRA
Contador Publico
T.P. No

235,414,473.00
235,414,473.00

(

( 235,414,473.00)
( 235,414,473.00)

235,414,473.00

235,414,473.00)

Pag 2/2



