INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS Nit: 890703970-6

ESTADO DE LA SITUACION

A Mayo 31 de 2022

ACTIVOS 34		12,633,783.29	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO		181,294,060.69	
DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	181,294,060.69		
Cuenta corriente	122,923,582.03		
Cuenta de ahorro	58,370,478.66		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		121,639,722.60	
MAQUINARIA Y EQUIPO	21,165,000.00		
Equipo de mésica	9,335,000.00		
Equipo de enseñanza	10,680,000.00		
Herramientas y accesorios	1,150,000.00		
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	45,003,546.00		
Muebles y enseres	33,786,746.00		
Equipo y máquina de oficina	11,216,800.00		
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN			
Equipo de comunicación	732,131,254.60		
Equipo de computación	81,271,200.00		
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	650,860,054.60		
Equipo de restaurante y cafetería	6,330,000.00		
BIENES DE ARTE Y CULTURA	6,330,000.00		
	3,000,000.00		
Libros y publicaciones de investigación y consulta	3,000,000.00		
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	(685,990,078.00)		
Maquinaria y equipo	(6,500,718.00)		
Muebles, enseres y equipo de oficina	(27,273,862.00)		
Equipos de comunicación y computación	(646,699,506.00)		
Equipos de comedor, cocina, despensa y hotelería	(5,515,992.00)		
OTROS ACTIVOS		39,700,000.00	
ACTIVOS INTANGIBLES	39,700,000.00		
Licencias	38,000,000.00		
Softwares	1,700,000.00		
	1,700,000.00		
PATRIMONIO	34	2,633,783.29	
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO		342,633,783.29	
CAPITAL FISCAL	620,711,179.84		
Capital Fiscal	620,711,179.84		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Utilidades o excedentes acumulados	(313,625,976.93) 94,048,568.00		
Pérdidas o déficits acumulados	(407,674,544.93)		
RESULTADO DEL EJERCICIO	50 20 CO -		
Utilidad o excedente del ejercicio	35,548,580.38		
Sandad o excedente del ejercició	35,548,580.38		

INSTITUCION EDUCATIVA LEONIDAS RUBIO VILLEGAS Nit: 890703970-6

ESTADO DE LA SITUACION

A Mayo 31 de 2022

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

0.00

DEUDORAS DE CONTROL

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

Propiedades, planta y equipo

235,414,473.00

235,414,473.00 235,414,473.00

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) Bienes y derechos retirados (235,414,473.00)

235,414,473.00) 235,414,473.00)

GERMAN ALEXANDER MOLINA SOLER

Representante Legal CC No 14243705 **MERCY MURCIA SAAVEDRA**

Contador Publico T.P. No